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UMUMTA’LIM MAKTABLARIDA 
RAQAMLI TRANSFORMATSIYA 
TEXNOLOGIYALARINI 
QO‘LLASHNING ZARURATI

Musurmanova Shodiya Xolmuratovna
Samarqand shahar 1-umumiy o‘rta ta’lim maktabi direktori

Annotatsiya: Mazkur maqolada umumta’lim maktablarida raqamli transformatsiya texnologiyalarini joriy etishning ilmiy-
nazariy asoslari va amaliy ahamiyati tahlil qilingan. Tadqiqot doirasida raqamli ta’lim muhitini shakllantirish, zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini o‘quv jarayoniga integratsiya qilish hamda o‘quvchilarning raqamli kompeten-
siyalarini rivojlantirish masalalari o‘rganildi. Shuningdek, raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim jarayonini tashkil etish-
ning innovatsion yondashuvlari, o‘qitish samaradorligini oshirish omillari va mavjud muammolar tahlil qilindi.

Kalit so‘zlar: raqamli transformatsiya, raqamli texnologiyalar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, raqamli kompe-
tensiya, innovatsion ta’lim, masofaviy ta’lim, smart ta’lim, ta’lim sifati.
Abstract: This article analyzes the scientific and theoretical foundations and practical significance of implementing digital 
transformation technologies in general secondary schools. The study examines the formation of a digital learning envi-
ronment, the integration of modern information and communication technologies into the educational process, and the 
development of students’ digital competencies. In addition, innovative approaches to organizing the educational process 
under conditions of digital transformation, factors influencing learning effectiveness, and existing challenges are explored.

Key words: digital transformation, digital technologies, information and communication technologies, digital competen-
cies, innovative learning, distance learning, smart education, education quality.
Аннотация: В данной статье проанализированы научно-теоретические основы и практическая значимость вне-
дрения технологий цифровой трансформации в общеобразовательных школах. В рамках исследования рассмо-
трены вопросы формирования цифровой образовательной среды, интеграции современных информационно-ком-
муникационных технологий в учебный процесс, а также развития цифровых компетенций учащихся. Кроме того, 
исследованы инновационные подходы к организации образовательного процесса в условиях цифровой транс-
формации, факторы повышения эффективности обучения и существующие проблемы.

Ключевые слова: цифровая трансформация, цифровые технологии, информационно-коммуникационные техно-
логии, цифровые компетенции, инновационное обучение, дистанционное обучение, smart-образование, качество 
образования.

KIRISH
Hozirgi global raqamlashtirish va axborot jamiyati sharoitida taʼlim tizimida tub islohotlarni amalga oshirish 

obyektiv zaruratga aylanmoqda. Jumladan, umumtaʼlim maktablarida oʻquv jarayonini modernizatsiya qilish, 
uning samaradorligini oshirish hamda oʻquvchilarni raqamli iqtisodiyot talablariga mos ravishda tayyorlash 
ustuvor vazifalardan biri sifatida qaralmoqda. Shu nuqtai nazardan, raqamli transformatsiya texnologiyalarini 
taʼlim jarayoniga tizimli joriy etish masalasi alohida ahamiyat kasb etadi. Raqamli transformatsiya – bu faqatgina 
anʼanaviy taʼlimni elektron shaklga oʻtkazish emas, balki oʻqitish mazmuni, shakllari va metodlarini zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari asosida tubdan yangilash jarayonidir. Bu jarayonda sunʼiy intellekt, 
bulutli hisoblash texnologiyalari, katta maʼlumotlar (Big Data), raqamli taʼlim platformalari, virtual va qoʻshimcha 
reallik (VR/AR) kabi ilgʻor vositalar muhim oʻrin tutadi.

Ayniqsa, umumtaʼlim maktablarida raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali oʻquvchilarda mustaqil fikrlash, 
tahlil qilish, muammoli vaziyatlarni hal etish, ijodiy yondashuv va raqamli savodxonlik kabi kompetensiyalar 
shakllantiriladi. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya taʼlim jarayonini individuallashtirish, oʻquvchilarning 
individual taʼlim traektoriyasini shakllantirish hamda bilimlarni baholashning zamonaviy, shaffof mexanizmlarini 
joriy etish imkonini beradi.
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Shuningdek, mazkur jarayon taʼlim subyektlari – oʻqituvchi va oʻquvchi oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlikni yangi 
sifat bosqichiga olib chiqadi. Shu sababli, mazkur tadqiqotda umumtaʼlim maktablarida raqamli transformatsiya 
texnologiyalarini qoʻllashning ilmiy-nazariy asoslari va amaliy zarurati kompleks tarzda yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli transformatsiya tushunchasi oʻz ildizlarini axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining shaklla

nishi va rivojlanishi tarixi bilan chambarchas bogʻliq holda namoyon etadi. XX asrning ikkinchi yarmida elektron 
hisoblash mashinalarining paydo boʻlishi raqamlashtirish jarayonining ilk bosqichi sifatida baholanadi. Ushbu 
bosqichda asosiy eʼtibor maʼlumotlarni saqlash va qayta ishlashni avtomatlashtirishga qaratilgan boʻlib, taʼlim 
sohasida ham dastlabki elektron hisoblash vositalari joriy etila boshladi. 1970–1980-yillarga kelib, kompyuter 
texnologiyalarining takomillashuvi natijasida taʼlim tizimida yangi imkoniyatlar paydo boʻldi. Bu davrda dastur-
lash asoslari, elektron oʻquv dasturlari va avtomatlashtirilgan taʼlim tizimlari shakllana boshladi. Shu bilan birga, 
audio-vizual vositalarning qoʻllanilishi oʻqitish jarayonini vizuallashtirish va tushunarliroq yetkazish imkonini 
berdi.

1980–1990-yillarda shaxsiy kompyuterlarning ommalashuvi raqamlashtirish jarayonini yangi bosqichga 
olib chiqdi. Bu davrda multimedia texnologiyalari, elektron darsliklar va taʼlimiy dasturiy taʼminotlar keng qoʻl-
lanila boshladi. Internet tarmogʻining paydo boʻlishi esa taʼlim tizimida haqiqiy inqilob yasadi. Masofaviy taʼlim 
shakllari, onlayn kurslar, virtual sinflar paydo boʻlib, taʼlimning makon va vaqtga bogʻliqligi sezilarli darajada 
kamaydi. XXI asr boshlaridan boshlab raqamli transformatsiya tushunchasi yangi mazmun kasb etdi. Endi 
gap faqat raqamlashtirish emas, balki butun tizimni raqamli muhitga mos ravishda qayta tashkil etish haqida 
bormoqda. Bulutli texnologiyalar, mobil ilovalar, sunʼiy intellekt, katta maʼlumotlar tahlili kabi innovatsion vosi-
talar taʼlim jarayoniga chuqur kirib keldi.

Shu bilan birga, “Smart education” (aqlli taʼlim), “Digital learning ecosystem” (raqamli taʼlim ekotizimi) kabi 
yangi konsepsiyalar shakllandi. Ushbu konsepsiyalar taʼlim jarayonini individuallashtirish, adaptiv oʻqitish va 
oʻquvchilarning shaxsiy ehtiyojlariga moslashtirilgan taʼlim muhitini yaratishga qaratilgan.

Raqamli transformatsiya jarayonida Industry 4.0 – sanoatning toʻrtinchi inqilobi alohida ahamiyat kasb etdi. 
Kiber-fizik tizimlar, IoT, robototexnika va avtomatlashtirish texnologiyalari inson faoliyatining barcha sohalariga, 
jumladan, taʼlimga ham taʼsir koʻrsatdi. Bu esa taʼlim mazmunini qayta koʻrib chiqish, yangi kompetensiyalarni 
shakllantirish zaruratini keltirib chiqardi.

Oʻzbekiston taʼlim tizimida ham raqamli transformatsiya jarayonlari izchil amalga oshirilmoqda. Elektron 
jurnallar, onlayn taʼlim platformalari, masofaviy taʼlim tizimlari joriy etildi. Ayniqsa, pandemiya sharoitida mazkur 
jarayon yanada jadallashdi. Shunday qilib, raqamli transformatsiya texnologiyalari oddiy texnik vositalardan 
boshlanib, bugungi kunda kompleks, integratsiyalashgan va innovatsion taʼlim muhitini shakllantiruvchi omilga 
aylandi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda umumta’lim maktablarida raqamli transformatsiya texnologiyalarini qo‘llashning ilmiy-

nazariy asoslari va amaliy samaradorligi kompleks yondashuv asosida o‘rganildi. Tadqiqot metodologiyasi bir 
nechta o‘zaro bog‘liq ilmiy yondashuvlarga – tizimli, kompetensiyaviy, faoliyatga yo‘naltirilgan, aksiologik va 
innovatsion yondashuvlarga tayandi. Tizimli yondashuv doirasida ta’lim jarayoni yagona, dinamik va ochiq 
pedagogik tizim sifatida qaraldi. Ushbu tizimda o‘quv mazmuni, ta’lim texnologiyalari, pedagogik ta’sir vosita-
lari, o‘qituvchi va o‘quvchi faoliyati o‘zaro bog‘liq holda tahlil qilindi. Raqamli transformatsiya sharoitida mazkur 
tizim elementlarining o‘zgarishi, ularning o‘zaro integratsiyasi va funksional samaradorligi alohida o‘rganildi. Bu 
yondashuv raqamli texnologiyalarni joriy etish jarayonida yuzaga keladigan tizimli o‘zgarishlarni chuqur tahlil 
qilish imkonini berdi.

Kompetensiyaviy yondashuv asosida o‘quvchilarda shakllantirilishi lozim bo‘lgan asosiy kompetensiyalar 
– raqamli savodxonlik, axborotni tahlil qilish, muammoli vaziyatlarni hal etish, kommunikatsiya va ijodiy fikrlash 
kompetensiyalari aniqlandi. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya texnologiyalarining mazkur kompetensi-
yalarni rivojlantirishdagi roli, ta’sir mexanizmi va pedagogik imkoniyatlari baholandi. Faoliyatga yo‘naltirilgan 
yondashuv doirasida o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlash, ularni ta’lim jarayonining faol sub’ektiga aylan-
tirish masalasiga alohida e’tibor qaratildi. Raqamli texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning mustaqil izlanish, 
tadqiqotchilik va amaliy faoliyatga jalb etilishi tahlil qilindi.

Aksiologik yondashuv esa raqamli ta’lim muhitida milliy va umuminsoniy qadriyatlarni saqlash, axborot 
xavfsizligi va axloqiy me’yorlarga rioya etish masalalarini qamrab oldi. Bu yondashuv raqamli transformatsiya 
jarayonida ta’lim mazmunining ma’naviy-axloqiy jihatlarini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega.
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Tadqiqotda quyidagi ilmiy tadqiqot metodlaridan keng foydalanildi:

•	 nazariy tahlil – mahalliy va xorijiy ilmiy manbalar, normativ-huquqiy hujjatlar, ilmiy maqolalar va monografi-
yalarni tahlil qilish orqali raqamli transformatsiyaning nazariy asoslari o‘rganildi;

•	 qiyosiy tahlil – an’anaviy ta’lim va raqamli texnologiyalarga asoslangan ta’lim tizimlari o‘rtasidagi farqlar, 
ustunliklar va kamchiliklar aniqlandi;

•	 kuzatish metodi – umumta’lim maktablarida raqamli ta’lim vositalaridan foydalanish jarayoni tabiiy sharoitda 
kuzatildi;

•	 so‘rovnoma va intervyu – o‘qituvchilar va o‘quvchilarning raqamli texnologiyalarga munosabati, ulardan 
foydalanish darajasi va muammolari o‘rganildi;

•	 eksperimental metod – tajriba-sinov ishlari orqali raqamli texnologiyalarning ta’lim samaradorligiga ta’siri 
aniqlandi;

•	 statistik tahlil – olingan ma’lumotlar matematik-statistik usullar asosida qayta ishlandi va umumlashtirildi;

•	 modellashtirish metodi – raqamli transformatsiya asosida ta’lim jarayonining konseptual modeli ishlab 
chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tajriba-sinov ishlari bir necha bosqichda amalga oshirildi.

Birinchi bosqichda dastlabki holat tahlil qilinib, o‘quvchilarning bilim darajasi va raqamli kompetensiyalari 
aniqlandi.

Ikkinchi bosqichda raqamli texnologiyalar (onlayn platformalar, interaktiv dasturlar, multimedia vositalari) 
ta’lim jarayoniga joriy etildi.

Uchinchi bosqichda esa natijalar tahlil qilinib, ularning samaradorligi baholandi.

Tadqiqot natijalari ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalarni maqsadli va tizimli joriy etish o‘quvchilarning bilish 
faolligini oshiradi, ularning mustaqil ta’lim olish qobiliyatini rivojlantiradi va ta’lim sifatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
Shu bilan birga, o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyalarini oshirish, metodik ta’minotni kuchaytirish va infra-
tuzilmani rivojlantirish zarurligi aniqlandi.

Umuman olganda, tadqiqot metodologiyasi raqamli transformatsiya texnologiyalarining ta’lim tizimidagi 
o‘rni va ahamiyatini har tomonlama, ilmiy asosda ochib berishga qaratildi.

Tadqiqot natijalari asosida olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, umumta’lim maktablarida raqamli trans-
formatsiya texnologiyalarini joriy etish ta’lim jarayonining mazmunan va shaklan yangilanishiga olib keladi. 
Avvalo, raqamli texnologiyalar o‘qitish jarayonining interaktivligini sezilarli darajada oshiradi. O‘quvchilar passiv 
tinglovchi emas, balki faol ishtirokchi sifatida namoyon bo‘ladi. Multimedia vositalari, virtual laboratoriyalar, 
simulyatsiyalar va animatsiyalar orqali murakkab mavzularni vizuallashtirish imkoniyati paydo bo‘ladi. Bu esa 
o‘quv materiallarini tushunishni osonlashtiradi va xotirada saqlash darajasini oshiradi.

Shu bilan birga, raqamli transformatsiya ta’limni individuallashtirish imkonini beradi. Har bir o‘quvchi o‘z 
bilim darajasi, qiziqishlari va qobiliyatiga mos ravishda ta’lim olishi mumkin. Bu esa differensial yondashuvni 
amalga oshirishga xizmat qiladi.

Tahlil natijalari shuni ham ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalar o‘quvchilarda mustaqil ta’lim olish ko‘nikma-
larini shakllantiradi. Ular internet manbalari, onlayn kurslar va ta’lim platformalaridan foydalanib, o‘z bilimlarini 
mustaqil ravishda boyitish imkoniga ega bo‘ladilar. Biroq, tadqiqot davomida ayrim muammolar ham aniqlandi. 
Jumladan, barcha maktablarda texnik infratuzilmaning yetarli darajada emasligi, internet tezligining pastligi va 
zamonaviy qurilmalarning yetishmasligi raqamli transformatsiya jarayonini cheklamoqda.

Shuningdek, o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyalari ham bir xil darajada emas. Ayrim o‘qituvchilar 
raqamli texnologiyalardan faol foydalansa, boshqalarida bu borada tajriba yetishmaydi. Bu esa ta’lim sifatidagi 
farqlarga olib kelishi mumkin. Metodik jihatdan ham muammolar mavjud. Raqamli texnologiyalarni qo‘llash 
bo‘yicha yagona metodik qo‘llanmalar va standartlar yetarli darajada ishlab chiqilmagan.

Shu bilan birga, raqamli muhitda axborot xavfsizligi, o‘quvchilarning diqqatini chalg‘ituvchi omillar va 
ortiqcha axborot oqimi kabi salbiy ta’sirlar ham kuzatilmoqda.

Umuman olganda, tahlil natijalari raqamli transformatsiya texnologiyalarining ta’lim tizimi uchun katta 
imkoniyatlar yaratishi bilan birga, ularni samarali joriy etish uchun kompleks yondashuv zarurligini ko‘rsatdi.
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Xulosa qilib aytganda, umumta’lim maktablarida raqamli transformatsiya texnologiyalarini joriy etish 
zamonaviy ta’lim tizimini rivojlantirishning muhim va ajralmas yo‘nalishi hisoblanadi. Ushbu jarayon ta’lim 
mazmunini yangilash, o‘qitish shakl va metodlarini takomillashtirish hamda o‘quvchilarda XXI asr talablariga 
javob beradigan kompetensiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi.

XULOSA
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalarni maqsadli va ilmiy asosda joriy etish o‘quvchi

larning bilim darajasini oshirish, ularning bilish faolligini kuchaytirish va mustaqil ta’lim olish qobiliyatini rivojlan
tirishda samarali vosita hisoblanadi. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya jarayonini samarali amalga oshirish 
uchun bir qator shart-sharoitlarni ta’minlash zarur. Jumladan, ta’lim muassasalarini zamonaviy texnik vositalar 
bilan jihozlash, internet infratuzilmasini rivojlantirish, o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyalarini oshirish va 
metodik ta’minotni takomillashtirish muhim ahamiyatga ega. 

Kelgusida raqamli transformatsiya texnologiyalarini yanada chuqur joriy etish orqali ta’lim tizimining sama-
radorligini oshirish, innovatsion ta’lim muhitini shakllantirish va raqobatbardosh kadrlar tayyorlash imkoniyati 
kengayadi. Shu nuqtai nazardan, raqamli transformatsiyani ta’lim tizimining strategik rivojlanish yo‘nalishi sifa-
tida qarash va uni kompleks ravishda amalga oshirish dolzarb vazifa hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 5-oktabrdagi PF-6079-son Farmoni “Raqamli O‘zbekiston – 2030” 

strategiyasi to‘g‘risida. https://lex.uz/ru/docs/-5030957 
2.	 Abduqodirov A.A. Ta’limda axborot texnologiyalari. – Toshkent: Fan, 2020. 
3.	 Yo‘ldoshev J.G., Usmonov S.A. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar. – Toshkent: O‘qituvchi, 2019. 
4.	 To‘xtayev N.M. Raqamli ta’lim muhitini shakllantirish asoslari. – Toshkent, 2022. 
5.	 Xodjayev B.X. Pedagogik texnologiyalar va pedagogik mahorat. – Toshkent, 2018.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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